[image: image2.png]

Тульская область
Муниципальное образование город Алексин
Собрание депутатов
Решение                                                           от  30 октября    2015 года                                                           №10(18).21
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин

от 21.04. 2015   №4(12).10 «Об утверждении Правил  размещения и содержания информационных конструкций на территории муниципального образования город Алексин»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального образования город Алексин  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 21.04.2015 №4(12).10 «Об утверждении  Правил  размещения и содержания информационных конструкций на территории муниципального образования город Алексин» следующие изменения:
           1.1 преамбулу решения изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального образования город Алексин  РЕШИЛО:»;

1.2. пункт 1.1.4 решения  читать в следующей редакции:

«1.1.4. Вывески – информационные конструкции, размещаемые на фасадах, крышах или иных внешних поверхностях   (внешних ограждающих конструкциях) зданий, строений, сооружений, включая витрины внешних поверхностей нестационарных торговых объектов, в месте нахождения или осуществления деятельности организации или индивидуального предпринимателя, предназначенные для размещения информации в целях информирования  третьих лиц о наименовании юридического лица, виде деятельности (типе, профиле) юридического лица. На вывесках также может быть размещен товарный знак или знак обслуживания, владельцем которого является организация.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Садовников А.А.).
 3. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления город Алексин в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава

муниципального образования

город Алексин                                                                     Э.И. Эксаренко
[image: image1]